
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-
ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «Kantor Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Ελλά-
δας Ανώνυμη Εταιρεία» προς το Ελληνικό Δημό-
σιο - Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
Thenamaris Inc. προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του α’ 
εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, οι οποίοι συμμετέ-
χουν στις Επιτροπές επιλογής προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38660 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμ-
ματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρ-
θρου  37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Τα άρθρα 78 έως 95 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1100

9417

11.03.2025 09:57:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9418 Τεύχος B’ 1100/10.03.2025

12. Το υπό στοιχεία 286EΞ2025/02.01.2025 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο, εξήντα (60) υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμματείας Χρημα-
τοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως μεταξύ άλ-
λων: η εκτέλεση συγχρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των, η παρακολούθηση έργων ενταγμένων στο Ταμείο 
Ανάκαμψης, η σύναψη και παρακολούθηση των προ-
γραμματικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για τα έργα του 
Ταμείου Ανάκαμψης, η παρακολούθηση της, η βελτίω-
ση της λειτουργικότητας των πλατφορμών των νόμων 
4605/2019, 4714/2020 και 4790/2021, η βελτίωση και 
επέκταση της λειτουργικότητας των πλατφορμών εξωδι-
καστικού μηχανισμού έγκαιρης προειδοποίησης και του 
Κώδικα Δεοντολογίας, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της 
αναδιάρθρωσης των παρεχόμενων υπηρεσιών από τα 
ΚΕΥΔ (e-keyd), η προετοιμασία της στελέχωσης και τη 
λειτουργία της νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, η υλοποίηση ενημερωτικών τηλεδιασκέ-
ψεων για το νέο νόμο ρύθμισης οφειλών και σύνταξη 
ενημερωτικών δελτίων τύπου/άρθρων/ανακοινώσεων 
για την προβολή των νέων νομοθετικών δράσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους κ.ά.

13. Το υπό στοιχεία 9372 έγγραφο της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 17586ΕΞ2025/31.01.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της Γενικής Γραμματείας 
Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέου (ΑΔΑ: 9Μ2ΕΗ-8ΦΒ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
Ειδικού Φορέα 1024-210-0000000 και λογαριασμό 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για εξήντα (60) υπαλλήλους της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού 
Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέου του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο 
του 2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2025 και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθύν στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «Kantor Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Ελ-
λάδας Ανώνυμη Εταιρεία» προς το Ελληνικό Δη-
μόσιο - Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας.

Με την υπό στοιχεία 37455 ΕΞ 2025/4-3-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, 
της παρ. 3α του άρθρου 14 του π.δ. 77/2023 και του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η από 
31-1-2025 πρόταση δωρεάς της εταιρείας με την επωνυ-
μία «Kantor Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Ελλάδας Ανώνυμη 
Εταιρεία» προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Κλιματι-
κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αξίας δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €), για συνέχιση της παροχής 
υποστηρικτικών υπηρεσιών των πληγέντων από θεομη-
νίες κατοίκων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
Thenamaris Inc. προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

Με την υπό στοιχεία 38498 ΕΞ 2025/5-3-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9419Τεύχος B’ 1100/10.03.2025

η από 3-2-2025 πρόταση της εταιρείας Thenamaris Inc., 
προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη, για δωρεά λογισμικών εφαρμογών ανάλυσης με-
γάλου όγκου εγκληματολογικού ενδιαφέροντος, όπως 
αναφέρεται σε αυτήν, αξίας πενήντα οκτώ χιλιάδων 
εκατόν τριάντα τριών ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών 
(58.133,68 €), προς κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 83719 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του α’ εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
οι οποίοι συμμετέχουν στις Επιτροπές επιλογής 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Προκή-
ρυξης ΣΟΧ 1/2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

στ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών,

ζ) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

η) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

θ) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

3. Την υπ’ αρ. 319088/18-7-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου του 
Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού» (ΥΟΔΔ 750).

4. Την υπ’ αρ. 230231/28-5-2024 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

5. Το υπ’ αρ. 83719/26-2-2025 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού, με το οποίο ζητείται η έγκρι-
ση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, έως εξήντα 
(60) ώρες για το α’ εξάμηνο 2025, σε τριακόσιους εξήντα 
επτά (367) μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους, που υπηρετούν 
στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης και οι οποίοι συμμε-
τέχουν στις Επιτροπές επιλογής προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης ΣΟΧ 1/2025.

6. Το υπ’ αρ. 84869/27-2-2025 έγγραφο της Υποδιεύ-
θυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων, σύμφωνα με το οποίο η δα-
πάνη που προκύπτει από την αποζημίωση της ανωτέρω 
υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό 
των 122.431,20 ευρώ.

7. Την υπ’ αρ. 73542/19-2-2025 (ΑΔΑ 9ΨΟΘ46ΝΚΟΤ-
Ξ46) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών του Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στην 
κάλυψη της προκαλούμενης από την παρούσα απόφαση 
δαπάνης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού του ΥΠΠΟ, οικονομικού έτους 2025, και ειδικότερα 
από τον ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1022/204.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9420 Τεύχος B’ 1100/10.03.2025

υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του α’ εξαμήνου 2025, σε καθέναν από τους τριακόσιους 
εξήντα επτά (367) μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους διαφόρων 
κλάδων, που υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Αρ-
χαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και οι οποίοι 
συμμετέχουν στις Επιτροπές επιλογής προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2025 της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 30-6-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011001003250004*


